法律服务合同（股票发行与上市）

甲方（委托人）：_________________

住所：___________________________

职务：___________________________

身份证号码（营业执照）：_________

通讯地址：_______________________

邮政编码：_______________________

联系人：_________________________

电话：___________________________

传真：___________________________

帐号：__________________________

乙方（受托人）：_________________

住所：___________________________

职务：___________________________

通讯地址：_______________________

邮政编码：_______________________

联系人：_________________________

电话：___________________________

传真：___________________________

帐号：___________________________

第一条 甲方是依据中国法律成立的公司，现准备发行 A股与上市；乙方取

得中华人民共和国司法部和中国证券监督管理委员会联合颁发的从事证券法律

业务的资格证书。

第二条 甲、乙双方在平等互利、协商一致的基础上，签订本协议。甲方将

此次 A股发行与上市的有关法律事务委托乙方办理。

第三条 乙方的工作范围根据《股票发行与交易管理暂行条例》及其他相关

法律法规来确定。

第四条 乙方律师应勤勉尽责，严格执行工作计划，完成工作范围内的下列

事项：

1．协助甲方草拟资产重组方案，并提供咨询和论证意见；

2．协助甲方草拟各种申报文件，协助协理有关申报手续；

3．草拟、修订或审核公司章程；

4．协助审核或修订招股说明书；

5．确认甲方主体资格的合法性；

6．协助解决甲方在股份制改组中的税务、物业、资产结构、股权结构等方

面涉及的法律障碍；

7．协助起草、制订或审核少数股东权益保障条款和审视对公司及股东的法

律责任的条款；

8．协调甲方与有关各方的关系；

9．对甲方在股份制改组、A股发行与上市过程中的重要活动提供法律见证；

10．依法出具各项法律意见书；

11．在本次 A 股发行与上市后履行持续法律责任；

12．完成甲方委托的本次 A股发行、承销、与上市有关的其他法律事务。

第五条 甲方的主要权利和义务

（一）甲方的主要权利

1．甲方可以就第五条所列的律师工作范围的事项向乙方律师咨询；

2．甲方有权根据实际情况和工作计划的变化与改变，而建议乙方作出相应

地改动；

3．甲方在不影响乙方所制作的法律文书的公正性、客观性的前提下，有权

要求乙方对此法律文书的制作情况作出完整、准确的表达；

4．甲方有权要求乙方对其接触到的意欲保密的资料和信息不得擅自泄露给

第三人；

5．其它权利。

（二）甲方的主要义务

1．甲方应如实向乙方提供其为完成第五条所列事项所需之件资料，并应保

证其真实性与完整性；

2．甲方不得向乙方律师作误导性或虚假性的陈述；

3．甲方应按约定向乙方支付相关费用；

4．其他义务。

第六条 乙方的主要权利和义务

（一）乙方的主要权利

1．为完成第五条所列事项，乙方有权要求甲方提供完整的、真实的文件资

料；

2．乙方有权向甲方收取相关费用；

3．其它权利。

（二）乙方的主要义务

1．乙方有义务按照中华人民共和国有关法律、法规的规定，同时遵守律师

职业道德，为甲方勤勉、尽责地工作。

2．乙方律师对其在工作中所接触的甲方所不欲公开的资料和信息有保密的

义务；

3．乙方在保持其工作独立性、客观性的前提下，应服从甲方的总体安排。

4．应当履行的其它义务。

第八条 费用

（一）乙方收取的代理费用总额为人民币_________元（大写________元）。

（二）甲方向乙方分两次支付代理费用：

1．本协议签订后_________日内，支付_________（百分比）的总费用。

2．乙方全部法律代理工作结束后_______日内，甲方向乙方支付剩余的费用。

（三）乙方律师承办委托事项所产生的差旅费、食宿费、通讯费及其他实际

费用，由甲方根据有关凭证予以承担。

（四）甲方应该按乙方要求将费用划至乙方指定帐户：开户银行：_______；

开户名称：________；帐号：____________________。

第九条 违约责任

（一）以下行为为违约行为：

1．甲方未能提供乙方完成第五条所列事项所需要的文件资料，或者是迟延

提供、或者是虚假提供上述文件资料，足以妨碍乙方的工作过程，为甲方违约；

2．甲方未按约定支付律师代理费及相关费用，为甲方违约；

3．乙方的工作质量不合格，以致影响甲方本次 A股发行与上市工作进行的，

为乙方违约；

4．乙方未能完成或迟延完成第五条所列事项的，为乙方违约；

5．甲方或乙方违约终止本协议的执行，为甲方或乙方违约。

（二）违约处理：甲方或乙方存在以上违约行为的，应向对方赔偿代理费的

_________（百分比），而且还应依法给予其它赔偿。

第十条 有下列情形之一的，可以修改本合同：

1．双方合意；

2．任何一方提供出修改本协议的建议，另一方不反对；

3．因发生不可抗力，合同必须修改；

4．其他情况。

本合同的修改必须是书面的。

第十一条 有下列情形之一的，本合同终止：

1．有关委托代理工作已完成；

2．甲、乙双方同意终止；

3．因发生不可抗力，合同必须终止；

4．其他情况。

本合同的终止必须是书面的。

第十二条  争议的处理

1、本协议的制定、解释及其在执行过程中出现的、或与本协议有关的纠纷

之解决，受中华人民共和国现行有效的法律的约束。

2、本合同在履行过程中发生的争议，由双方当事人协商解决，也可由有关

部门调解；协商或调解不成的，按下列第____种方式解决（只能选择一种）：

（1）提交________仲裁委员会仲裁；

（2）依法向________人民法院起诉。

第十三条 本合同一式二份，由甲、乙双方各执一份，具有同等效力。本合

同自签字之日起生效。

甲方（签章）：________________ 乙方（签章）： _______________

法定代表人（签章）：__________ 法定代表人（签章）：__________

委托代理人（签章）：__________ 委托代理人（签章）：__________

_________年_______月_______日 _________年_______月_______日

	法律服务合同（股票发行与上市）